et

"Terra Bella" Syrah Single Vineyard Paso

Robles AVA Adelaide District

Vina Robles Nef Family Paso Robles
USA, Kalifornien

Vinifikation
Lagerung fir 20 Monate in neuen franzésischen Eichenfassern

Charakter

Ganz dunkles, intensives Rot; im Duft ein Feuerwerk von satter Frucht mit
dunklen Beeren, Zwetschgen, schwarze, angetrocknete Kirschen und
Maulbeere, dazu feine Gewurznoten, Heidekrauter und dazwischen immer
wieder edle Holznoten mit Zeder- und Edelholzanklangen. Am Gaumen vom
ersten Mundkontakt an viel Druck und eine geballte Ladung von Dichte &
Fruchtigkeit, edle Fassaromen und wunderbare Gerbstoffe und eine tragende
Saure, die bis ins verspielte Traumfinale mitvibriert! Geht mit seinen 15.5 Vol.%
nicht gerade als Leichtgewicht durch - eher etwas fur gestandene und
verwdhnte Gaumen und Liebhaber von Kraft- und Charakterweinen. Ein Wein
mit verschwenderischer Fille und viel Persdnlichkeit und noch mehr Power

Limitierte Produktion:
2017 4272 x 75cl produziert
2018 8088 x 75cl produziert

Terroir
Einzellage Terra Bella

Konsumhinweis

Schmorgerichte wie Braten und Eintopf, Rind als Filet oder Roastbeef, Peking
Ente, Lamm

Vor dem Genuss sollte der Wein 2 Stunden in der Karaffe zur vollen Entfaltung
gebracht werden

Technische Details

Traubensorten: 100% Syrah / Shiraz
Trinkreife: 2024 - 2033
Alkohol: 15 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

. WWWJeggIIWeIneCh DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2021
2021
2019
2017

Wine Enthusiast
Jeggli Weine
Jeggli Weine
Jeggli Weine

- www.jeggliweine.ch

92/100
94/100
94/100
94/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



