



"Terra Bella" Syrah Single Vineyard Paso Robles AVA Adelaide District

Vina Robles Nef Family Paso Robles
USA, Kalifornien

Vinifikation

Lagerung für 20 Monate in neuen französischen Eichenfässern

Charakter

Ganz dunkles, intensives Rot; im Duft ein Feuerwerk von satter Frucht mit dunklen Beeren, Zwetschgen, schwarze, angetrocknete Kirschen und Maulbeere, dazu feine Gewürznoten, Heidekräuter und dazwischen immer wieder edle Holznoten mit Zeder- und Edelholzanklängen. Am Gaumen vom ersten Mundkontakt an viel Druck und eine geballte Ladung von Dichte & Fruchtigkeit, edle Fassaromen und wunderbare Gerbstoffe und eine tragende Säure, die bis ins verspielte Traumfinale mitvibriert! Geht mit seinen 15.5 Vol.% nicht gerade als Leichtgewicht durch – eher etwas für gestandene und verwöhrte Gaumen und Liebhaber von Kraft- und Charakterweinen. Ein Wein mit verschwenderischer Fülle und viel Persönlichkeit und noch mehr Power

Limitierte Produktion:

2017 4272 x 75cl produziert

2018 8088 x 75cl produziert

Terroir

Einzellage Terra Bella

Konsumhinweis

Schmorgerichte wie Braten und Eintopf, Rind als Filet oder Roastbeef, Peking Ente, Lamm

Vor dem Genuss sollte der Wein 2 Stunden in der Karaffe zur vollen Entfaltung gebracht werden

Technische Details

Traubensorten:	100% Syrah / Shiraz
Trinkreife:	2024 - 2033
Alkohol:	15 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

Bewertungen



2021	Wine Enthusiast	92/100
2021	Jeggli Weine	94/100
2019	Jeggli Weine	94/100
2017	Jeggli Weine	94/100